Con-

349

Congaude Uxori, quam mulcet dextra Jehovæ;  
Perfer ut hanc teneat, quam revocare nequis.

Affini & Fratri suo in Christo animitus condolens s.

BALTHASAR RHAW, SS.Th.L. & Prof.  
Ecclesie Marianæ Pastor.

Ergo tuos sequeris per amabilis ELSA propinquos!  
Christjanog, tuo sis ita tota dolor.

Ergo tuam sequeris matrem! Gnatisq, relicitis  
Meroremque, meram tristitiamq, cies.

Ergo tuam sequeris Reginam Diva Sororem,  
Solvitur in lachrymas inde relicta Soror.

Ergo tuum sequeris Martinum mortua Fratrem,  
Funus & ubertim Frater uterq, dolet,

Et Gens tota dolet VOLSCHOVIA. siste fletus  
Grandis & impleta hic signa videte diei.

Ultima que nostris nosmet citore reddet! Adesto  
CHRISTE, fac ut simus turba parata tube.

Ex animo condolebat.

M. JACOBUS GERSCHOW.

ILSABE VOLSCHOWEN

BONA LUCES LAUS VEHIL

E quid inhumani nec te truculentia lethi  
Intactam potuit pia linquere foemina? porro  
Ut soboli vivens essem columenq; marito.  
Nam BONA per vitam virtute fideq; fuisti,  
Atq; Deo atq; tuis semper servire parata:  
Hinc etiam LUCES, & LAUS ubi contigit inde;

Et

Et licet hanc laudem mors claudere cogitat urnâ,  
Nil tamen efficiet: nam cœlo contigit alto  
Jam jam mente V E H I tibi, plusq; capessere laudis.  
Interea, charæ qui mortem conjngis eheu  
Luctu prosequeris magno, Reverende Magister,  
Implicitum curis animum tu frangere noli:  
Instat enim Domini v'otis jam mille petitus  
Ecce dies, tibi quo conjux dilecta receptis  
Ossibus ac animâ vivens sistetur in ævum.

*Condolentie causa Dn. College suo scrib.*

M. MARTINUS Wendt Eccles.  
Gryphisw. ad D. Nicol.

**M**atronale decus tamulabitur ILSABE Wolschow,  
Nata Gryphisvaldi sanguine patritio.  
Ætherei verbi Preconi juncta MAGISTRO  
ILSABE ALEXANDRO, jam tumulatur humro.  
Hanc etenim non erubuit decus improba pestis  
Tollere nec summis parcere sueta viris.  
Vos ô VOLSCHOVIO pulcro de sanguine creti,  
Nupera qui Matris funera fletis adbuc.  
Funus ad hoc hodie retiquas addibete querelas  
Explavit numeros ista querela suos  
Sed licet hanc Fratres deplorent corde Sororem;  
Te tamen imprimis, docte Marite, decet.  
Namq; ut mente DEUM fidat sic corde maritum  
Fido dilexit rite probando fidem.  
Flere Marite decet, verum pietate regente,  
Cum grege sacrilego ne sine lege fleas.  
Nos enim iter medium sectarier usq; decebita  
Qui colimus sancti sacra statuta DEI.  
*Sufficit*

*Sufficit exequias (⁹ quid nos possimus ultra?)*  
*MANIBUS biscepiis exhibuisse pie.*

Dn. Compatri ac affini ex animo condolens  
non absq; gemitu pio appos.

M. JOHANNES Olthoff.

Cum plenisq; malum nobis commune feratur  
Æquo si haut pote sit, sed forti pectore: curas  
Sic Maro sic Plato solantur frigidè amaras:  
Frigidius mortem facundi mulcet Apollo  
Tullius eloquij, quia non dolor insit! inanes  
Nempe sacro hi, quod sancta docet solaminis usu  
Pagina, post mortem quā vita æterna relinqui  
Creditur; ut maneat manus diversa laborum  
Sic Censore Deo benè compensatio justo.  
Christiane ecce Decus Christi, Decus atq; Niclae  
Ædis, Vir Reverende, crucem quo pectore, firmo  
An toleres æquo? quærat qui avulsus amicā  
Parte sui quæ, inquam, fuit intima portio cordis!  
Quærere sollicitas non sum de hoc, quin mage amicum  
mulceri diëtis jubeo solantibus ægrum!  
Christus Christiano qui inflixit vulnus amico  
Erigat & sanet, soletur sospitet idem.

*Συμπαθείας e.s.*

M. JOHANNES Bischoff ConR.

Est miserum, & durum, si disjungantur amici,  
Et durum & miserum est, si divellantur amantūm.  
Quippe duo paria, unanimi qui mente fideque  
In vita longum tempus vixeré jugali.  
Est durum, fateor, si divellantur amantūm.

B

Quippe

*Quippe duo paria, unanimi qui mente fideque  
Sacrum conjugio multos vixere per annos.*

*Verum spes reditus, qua nescit fallere quenquam,  
Gratior esse solet, solet & lenire dolores,  
Quos pia mens hominum ex perpetua clade recepit.*

*Spes eadem Te sustentet venerande Magister,  
Spes eadem recreet Te, Christi magne Sacerdos,  
Et Tibi, quod Domino placuit, placuisse memento.*

*Qui Tibi namq. Tuam abstulit, is Tibi reddet eandem,  
Et faciet reducem, cum rite sequeris eandem:  
Non etenim omnino vacuas jam cessit in auras,  
Sed meliore sui in caelis est parte superstes;  
Præmia ibi pietatis, ibi probitatis honores.  
Sentit, quas multi ingeminant, cupiuntque, rogantque.  
Illam ibi nec mors ipsa potest violare cruentis  
Ulterius telis, ibi nil incommodat ipsi.  
Pestis, nil morbi, aut febres, nil bella, vel hostes,  
Dum nos frigus iners, dum nos hic fervidus astus  
Jam nunc constringit, jam nunc incendit & urit;  
Dum nos hic maleuada famæ, & tristis egestas,  
Et pestis, bellig. furor vexat q. premitque.*

*A lachrymis ergo cessa, Venerande Magister,  
Cessa, inquam; nec, qua concepsit gaudia Christus,  
Uxori invideas; reducem spera Tibi eandem,  
Omnes quandoq. victa de morte resurgent!*

Mœstiss. Dn. Viduo, & suo in Christo Patri & conscientia  
tiae curatori debitæ condolentiae ergo scrib.

M. JOHANNES CREMON, Scholæ  
oppidanæ SubRector.

---

*PLangis, ALEXANDER, dilectæ funera costæ,  
Quam sancto junxit foedere castus amor.*

Et

Et meritò plangis Volschà de gente maritam.

Namq; fuit domui firma columnata.

Quis non condoleat tibi jam Vir clare Marito

Quæ solamen erat, demta marita jacet.

Quis non condoleat proli, vir clare, relictæ?

Quæ solamen erat mater ademta jacet.

Plange. Modum planctus statuas: præmissa marita,

Non amissa, solum linquit aditq; polum.

Ter rogo conservet vivum D E U S ille Deorum,

Ut populum doceas, ut sobolem nutrias.

Inspiret cordi solamen Flamen ab alto

Fortiter ut superes, quæ superanda tibi.

Συμπαθείας ἔνεκα apposuit

BERNHARDUS GENDRIAN.

Quando tuas, Vir docte, vices atq; anxia cordis

Deploras, Oculis, suspice, cerne D E U M,

Qui tibi perdurum hoc transmisit desuper ipse baut

Soli portandum & flebile fortis onus

Quid, crucis calicem porrexit, cerne, videbis,

Is Deus est; bonus est, dans bona quæq; bonis.

Hic faciet magnum boce atq; importabile pondus

Conjugij ut solus ferre queas humeris.

Fidus enim Deus est nunquam tentare fideles

Ultra posse solens, crede, levamen erit.

C. condolentia erg. scripsit

JOHANNES MEURERUS.

Tristitia afficiar Te propter, Vir reverende.,

Tristitia quippe afficiar præcordia cordis

In luctum viduum quod conjicularis amatæ

Conjugis ob jam denatæ (hei!) obitumque abitumque.

A. 3

Cre-

Credo equidem, Tibi quòd præsens mutatio rerum  
Contingat (dolor heu!) tristis, quam mitiget ille,  
Qui Tibi eam immisit pro velle & posse benignè.

Est miserum, amplexu quòd sis divulsus amico  
Dilectæ uxoris; sed, quo redderis eidem,  
Tempus erit tandem, atq; brevi affore, credimus omnes.

Illa quidem petijt Cœlum, repetemus idem ipsi  
Et nos, quando Deo visum est: ergo patienter  
Ferto, quod imposuit Tibi jam divina voluntas.

Quæ modò fors gravis est, eadem levior Tibi fiet,  
Uxori cùm Te rursus conjunget Jova.

Quare dēsistas nimium moerere, Jehovæ  
Te credas, qui, quod nunc abstulit, ecce potenter  
Restituet (cernes) coeli in regione serenâ.

Ergo nè curis nimium lacerare molestis;  
Namq; tuam vocat ipse Deus, qui reddere eandem,  
Quippe cupit, qui quippe potest; Tu cede volenti!

*Debita condolentia ergo.*

M I C H A E L Z E R N I K O V I U S,  
in æde D. Nicolai Minister.

*Alloquium piæ defunctæ Matronæ*  
**ELSAE VOLSOHOW** ad moëstum Maritum  
Gnates & Cognatos, ne ob discessum ejus ex hoc vitæ tugu-  
riolo in cœlestem patriam nimis tristitiae sese  
addicant...

**B**estia Gryphiadum Bellona tyrannide Cives  
Cum premit immanti conglomerando moram.  
Gryphorum patriam contagia dira per urbem  
Cum vexant homines, nil faciendo statum.  
Ut, velut autumno vaccæ mactantur; ad orcum  
Attamen ex justo Numine quisq; ruat...  
Quod Domus Aenidum me nec patriæ inclita vatuum  
Occupet amplexu, fide Marite tuae